
Oggetto: DETERMINAZIONE DELLA DATA DI TRASFERIMENTO  A QUESTA AZIENDA 
OSPEDALIERA DI UN DIRIGENTE MEDICO DI CURE PALLIATI VE (DR. BORRA 
EMANUELE). 

 
 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo  F.to Franco Costa 



L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
 
 
    PREMESSO che con deliberazione n. 136 del 20.02.2014 si è accolta -in conformità al 
disposto dell’art. 20 del C.C.N.L. dell’area della dirigenza medica e veterinaria sottoscritto l’08.06.2000- la 
domanda di trasferimento del Dr. Borra Emanuele, nato a Gavardo (Bs) il 14.05.1964, Dirigente Medico di 
Medicina Interna a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliera “Mellino Mellini” di Chiari; 
 
  RICORDATO che con la predetta deliberazione veniva fatta riserva di successivo 
provvedimento in ordine alla individuazione della data di effettiva attivazione del trasferimento in 
argomento; 
   
  VISTA la nota recepita agli atti a prot. n. 10688 del 23.04.2014, con cui la succitata Azienda 
Ospedaliera comunica l’attivazione della mobilità in argomento a decorrere dal 1° giugno 2014; 
 

RICHIAMATO l’art. 20 del citato C.C.N.L. dell’area della dirigenza medica e veterinaria 
sottoscritto l’08.06.2000; 
   
  RITENUTO di prendere atto della decorrenza comunicata; 
 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore 
sopraindicato, nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del 
processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
deliberazione n. 30 del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio  
Risorse Umane; 
 
 

DISPONE 
 
 
a) di stabilire nella data del 1° giugno 2014 -a completamento dell’iter amministrativo dettagliato in 

premessa e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 20 del C.C.N.L. dell’area della dirigenza medica e 
veterinaria sottoscritto l’08.06.2000- la decorrenza del trasferimento a questa Azienda Ospedaliera del 
Dr. Borra Emanuele, nato a Gavardo (Bs), il 14.05.1964, Dirigente Medico di Medicina Interna a tempo 
indeterminato dell’Azienda Ospedaliera “Mellino Mellini” di Chiari; 

 
b) di confermare che il suddetto Sanitario troverà collocazione in posto di pari profilo professionale e 

posizione funzionale disponibile nella dotazione organica di questa Azienda; 
 



 
 
 

 
 
 
 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento troverà copertura nel budget per 
l’esercizio di competenza relativo al costo del personale dipendente stabilito in fase di predisposizione 
del Bilancio Preventivo. 

 
 
 
 

************************** 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 


